
令和２年９月２３日 

保護者 様 

上田市立塩田中学校 

校長 城田 真裕 

新型コロナウイルスへの対応について 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。また、新型コロナウイルス感染拡大防止のため生徒の生活全般に関わりご支援とご協力をい

ただき、重ねて感謝申し上げます。 

さて、長野県全域の新型コロナウイルス感染症・感染警戒レベルが７月２９日以来約１ヶ月半ぶりに

「レベル１」に引き下げられました。これを受け、上田市教育委員会との相談の上、上田市内各小中学

校の対応を下記のように一部変更させていただきます。 

 

記 

 

【変更前】 児童生徒及び教職員本人に発熱等の風邪症状がなくても、家族に風邪症状がある場合に

は登校させない。（7/31 付：家庭通知） 

 

 

【変更後】 風邪症状のある家族の状況をつかんだ上で、児童生徒及び教職員本人が健康であれ

ば登校させてもよい。 

 

尚、今後も引き続き「新型コロナウイルス感染症拡大防止対策」をとっていくことについては変わり

ありません。学校生活において日常的な「朝の検温」「健康カードの記入」「石鹸での手洗い」「教室内の

小まめに換気」等については今後も徹底を図っていきます。 

何卒、ご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

 

 

 

上田市立塩田中学校 

教頭  中谷 憲朗 

ＴＥＬ ３８－２５０１ 

 


